MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES SUBMETIDAS AO EDITAL Nº 080/2022

EDITAL PARA INSCRIÇÕES PARA AVALIAÇÃO PRESENCIAL DE LÍNGUA PORTUGUESA PARA
ESTRANGEIROS, IMIGRANTES E REFUGIADOS

A REITORA SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA

DO RIO GRANDE DO SUL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Portaria nº 740, de
06/06/2018, publicada no DOU, de 07/06/2018, torna público o Resultado Final das Inscrições
submetidas ao Edital IFRS nº 080/2022 – Edital para Inscrições para a avaliação presencial de
língua portuguesa para estrangeiros(as), imigrantes e refugiados(as) que realizaram algum
curso EaD ou on-line de língua portuguesa oferecido pelo IFRS.

1. DO RESULTADO FINAL

1.1. Resultado final referente à aplicação da prova de língua portuguesa no Campus Bento
Gonçalves:

 Candidato(a) Situação

1. Alainca Eliassaint Aprovado

2. Andrise Dareus  Reprovado

3. Antoniel Hyacinthe Aprovado

4. Augustin Clodine Aprovado

5. Besnel Baguidy Aprovado

6. Binjamen Pierre Aprovado

7. Bonas Simon Aprovado

8. Bonhomme Ferdilon Aprovado

9. Caleb Pierre Aprovado

10. Carlen's Dyto Jean Georges  Aprovado

11 Churchill Berry Dorval Aprovado

12. Dieucibon Donaus Reprovado

13. Dina Gaspard Aprovado

14. Ernest Noncent  Aprovado

15. Ernise Pierre St Fort  Aprovado

mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

16. Erol Petit Dol Aprovado

17. Evinia Dominique Aprovado

18. Fabienne Chrisme  Aprovado

19. Feguens Rilio Aprovado

20. Flaidencia Dorvilier  Aprovado

21. Fritz Dorvilier Aprovado

22. Gardy Mauvais  Aprovado

23. Genese Simon Aprovado

24. Germina Joseph  Aprovado

25. Gertrude Augustin simeon Aprovado

26. Gessy Madeus Aprovado

27. Gorvens Jn Baptiste Aprovado

28. Guivelande Apolon Aprovado

29. Henry Robert Joassaint  Aprovado

30. Jari Joseph Aprovado

31. Jean Marc Jean Aprovado

32. Jean Michel Dumas Aprovado

33. Jean Nathanael Charles Aprovado

34. Johanne Celestin  Aprovado

35. Jude Carmelle Charles Doriscat Aprovado

36. Kyeltonn Meristil Aprovado

37. Launise Vanel Aprovado

38. Lougens Pierre Aprovado

39. Lustane Constantin Aprovado

40. Mackentia François Aprovado

mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

41. Manicile Beauvoir Aprovado

42. Marie Dadouche Paulissaint Aprovado

43. Marie Ketlaine Dareus Aprovado

44. Marie Kettia Vil Aprovado

45. Marie Rachelle Derival Gaston  Aprovado

46. Marison Pierre  Aprovado

47. Markdome Francis Ausente

48. Menoce Derosier Aprovado

49. Mica Joinvil Charles Aprovado

50. Miguel Excelus  Aprovado

51. Mirlene Joseph  Aprovado

52. Nadine Alsaint Aprovado

53. Nalcin Pierre  Aprovado

54. Nathalie Simplus Polection Aprovado

55. Nesly Kenlove Joseph  Aprovado

56. Niurka Dorvilier  Aprovado

57. Olivier Gogo Aprovado

58. Ozelene Delcinoix Aprovado

59. Phito Josenil  Aprovado

60. Pierre Edwine Jean Baptiste J Aprovado

61. Raymond Leger Aprovado

62. Roberson Polection Aprovado

63. Roselinda Joseph Cima Aprovado

64. Roussel Deroseney  Aprovado

65. Sheilla Malandre Aprovado

mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul
Gabinete do Reitor

Rua Gen. Osório, 348 – Centro – Bento Gonçalves/RS – CEP 95.700-086
Telefone: (54) 3449.3300 – www.ifrs.edu.br – E-mail: assuntos.internacionais@ifrs.edu.br

66. Shydnee Desrosiers  Aprovado

67. Soinite Lamorthe Aprovado

68. Sonn Pelto Aprovado

69. Sonsonn Jean Baptiste Aprovado

70. Wilkenson Aimable Aprovado

71. Wisly Jeune  Aprovado

72. Yadley Toussaint Aprovado

73. Yvel Verdier  Aprovado

      Bento Gonçalves, 05 de agosto de 2022.

TATIANA WEBER
Reitora Substituta do IFRS

mailto:assuntos.internacionais@ifrs.edu.br